da  Lei Municipal n°  1.182,  de 07 de junho de 2006 e alterag6es,  que disp6e sobre

o Regime Juridico dos Servidores.

Art.  30.  Para  efeitos de  remuneraeao,  sera  observado  o que  disp6e  a  Lei

Municipal n°  1.665, de 04 de abril de 2012 e alterae6es,  cujo vencimento basico e

de  R$  2.115,10  (dois  mil,  cento  e  quinze  reais  e  dez  centavos),  correspondendo

ao   Nivel   1,   Classe  A  do   quadro   do   art.   32,   inciso   I   da   Lei   n°   1.665/2012   e

alterag6es.

Paragrafo  primeiro.  0  valor  fixado  no  capuf  deste  artigo  corresponde  a

carga   horaria  de  22   (vinte  e  duas)   horas  semanais,   podendo  haver  redueao

[...]

Os direitos e deveres do contratado sao os elencados

no  art.199,  seus  incisos  e  paragrafos da  Lei  Municipal  n°  1.182,  de  07  de junho

de 2006 e alterag6es,  Regime Juridico dos Servidores.

Art.  4°.  0  contrato,  de  natureza  administrativa,  tera  a  duragao de ate  194

(cento e noventa e quatro) dias.

Art.  5°.  0 contrato ficara prorrogado por ate 7 (sete) meses ap6s o parto,

no caso de contratada gestante.

Art. 6°.  Para fins de contratagao de que trata o artigo  1°, sera observada a

lista  de  candidatos  classificados  em  Concurso  Ptlblico  e/ou  Processo  Seletivo